
UCHWAŁA NR XLII/461/2014
RADY GMINY KROKOWA

z dnia 26 lutego 2014 r.

w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza 
miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży, zasad usytuowania miejsc sprzedaży napojów alkoholowych 

oraz wprowadzenia stałego zakazu ich sprzedaży, podawania i spożywania na terenie gminy Krokowa 

Na podstawie podstawie art. 12 ust. 1 i 2 oraz art. 14 ust. 6 ustawy z dnia 26 października 1982 roku 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity Dz. U.z 2012 roku, poz.1356 
z późn. zmianami), art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity : Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zmianami) 

Rada Gminy Krokowa uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się na terenie gminy Krokowa limit w liczbie 90 punktów sprzedaży napojów alkoholowych 
zawierających powyżej 4,5% alkoholu ( z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży 
jak i w miejscu sprzedaży. 

§ 2. Ustala się zasady usytuowania na terenie gminy Krokowa miejsc sprzedaży i podawania 

napojów alkoholowych : 

1. Punkt sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży 
oraz przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży nie może być usytuowany wobiektach : 

1) o których mowa w art.29 ust.1 pkt 12 ustawy z dnia 7 lipca 1994 roku Prawo budowlane( t.j. Dz. U. z 2013 
roku, poz.1409), to jest nieposiadających pozwolenia na budowę, 

2) o charakterze przenośnym oraz przewoźnym typu: kioski, samodzielnie funkcjonująceroll-bary, 
przemieszczające się przyczepy gastronomiczne, namioty. 

2. Ograniczenie, o którym mowa w ust. 1 pkt 2 niniejszego paragrafu nie ma zastosowania doroll-barów 
będących uzupełnieniem stałego lokalu gastronomicznego, zorganizowanegow formie ogródka na wolnym 
powietrzu bez zadaszenia, przy czym, ogródek musi byćwyraźnie wydzielony, jednym bokiem przylegać 
bezpośrednio do lokalu stałego a jegopowierzchnia nie może przekraczać 50 m2. 

3. Ograniczenie, o którym mowa w ust.1 pkt.1 i pkt.2 niniejszego paragrafu nie mazastosowania 
do plaży nadmorskich . 

4. Miejsca sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie gminy Krokowa nie mogą graniczyć 
z nieruchomością, na której zlokalizowane są: 

1) szkoły, 

2) przedszkola, 

3) żłobki, 

4) kościoły, 

5) placówki zdrowia, 

7) placówki oświatowo-wychowawcze i opiekuńcze. 

§ 3. Ograniczenia, o których mowa w paragrafie 2 ust. 1 pkt. 1 i pkt. 2 oraz miejsca sprzedaży i podawania 
napojów alkoholowych określone w paragrafie 2 ust. 4 nie dotyczą punktów sprzedaży, podawania i spożywania 
napojów alkoholowych podczas organizacji imprez na otwartym powietrzu oraz imprez masowych 
organizowanych na podstawie ustawy o bezpieczeństwie imprez masowych pod warunkiem, że punkt sprzedaży 
napojów alkoholowych będzie usytuowany w wyznaczonym na ten cel miejscu. 

§ 4. 1. Zabrania się na terenie gminy Krokowa sprzedaży i podawania napojów alkoholowych 
wmiejscach wymienionych w ustawie oraz wprowadza się stały zakaz : 

1) podawania i spożywania napojów alkoholowych w obiektach, w których prowadzonajest sprzedaż detaliczna, 

Id: 6D4CDC96-3799-4039-B012-EB86682F19C5. Podpisany Strona 1



2) sprzedaży, podawania i spożywania napojów alkoholowych na: 

- parkingach, 

- placach zabaw dla dzieci 

- gminnych obiektach sportowych z wyjątkiem trwania imprez o charakterzerekreacyjnym 
lub charytatywnym. 

2. Zakaz, o którym mowa w ust. 1 pkt 1 dotyczy również posesji, na której zlokalizowany jestpunkt sprzedaży 
jak również najbliższej okolicy w rozumieniu ustawy o wychowaniuw trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi, w szczególności stolików. 

§ 5. Zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych wydane na podstawie dotychczasobowiązujących 
przepisów pozostają w mocy do czasu upływu terminu ich ważności. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krokowa i Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w ramach ich kompetencji. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XXIV/163/2008 Rady Gminy Krokowa z dnia 28 marca 2008 r. w sprawie ustalenia 
liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych zwierających powyżej 4,5% alkoholu 
( z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży oraz zasad 
usytuowania na terenie gminy Krokowa miejsc sprzedaży napojów alkoholowych (Dz. Urz.. Województwa 
Pomorskiego Nr 65, poz.1823). 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku UrzędowymWojewództwa 
Pomorskiego 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Krokowa 

Zygmunt Piontek

Id: 6D4CDC96-3799-4039-B012-EB86682F19C5. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Na podstawie art. 12 ust.2 ustawy z dnia 26.10.1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi (tj. Dz. U. z 2012 r. poz. 1356 z późn. zmianami) Rada Gminy ustala, w drodze uchwały liczbę 
punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa) 
przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży i poza miejscem sprzedaży oraz zasady usytuowania na 
terenie gminy miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych . 

Liczba punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% ( z wyjątkiem piwa) 
przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży, przyjęta przez Radę Gminy 
Krokowa uchwałą nr XXIV/163/2008 z dnia 28 marca 2008 r. nie ulega zmianie. 

Kierując się doświadczeniami wynikającymi z praktyki należało uściślić zasady usytuowania miejsc 
sprzedaży napojów alkoholowych oraz wprowadzenia stałego zakazu ich sprzedaży, podawania i spożywania na 
terenie gminy Krokowa. 

Zawarte w § 2 uchwały nr XXIV/163/2008 Rady Gminy Krokowa z dnia 28.03.2008 r. zasady usytuowania 
miejsc sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu 
sprzedaży okazały się w praktyce nieprecyzyjne i zasadnym byłoby zatem dokonanie zmiany przepisów prawa 
miejscowego. 

W związku z tym Wójt Gminy Krokowa przedkłada niniejszy projekt uchwały, który przewiduje uchylenie 
obowiązującej i podjęcie przez Radę Gminy Krokowa nowej uchwały dot. ustalenia liczby punktów sprzedaży 
napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży, zasad 
usytuowania miejsc sprzedaży napojów alkoholowych oraz wprowadzenia stałego zakazu ich sprzedaży, 
podawania i spożywania na terenie gminy Krokowa. 

Id: 6D4CDC96-3799-4039-B012-EB86682F19C5. Podpisany Strona 1




